

 	<p>भाकृअनुप-राष्ट्रीय पादप आनुवंशिक संसाधन ब्यूरो क्षेत्रीय केन्द्र फागली, शिमला-171004 हि.प्र.</p> <p>ICAR- National Bureau of Plant Genetic Resources Regional Station, Phagli, Shimla, HP, 171004</p>
<p>दूरभाष (Tel): 0177-2835459, फैक्स (Fax): 0177-2835453</p>	<p>E-mail: nbpgr.shimla@icar.gov.in</p>

WALK-IN-INTERVIEW

Eligible candidates are invited to attend walk-in-interview for following purely temporary positions of non regular nature to be held on 13-04-2026 from 10.00 AM onwards.

Project Name: DUS testing of Buckwheat		
Principal Investigator: Dr. Mohar Singh, Principal Scientist, ICAR-NBPGR RS Shimla (HP)		
Post Name	Emoluments per month	Qualifications
Young Professional II (1 No.)	Rs.42,000/- (Consolidated)	<p>Essential: Master's degree in Plant Breeding/Genetics/ Agril. Botany/Horticulture/ Botany from a recognized university with 60% or above marks.</p> <p>Desirable: Candidate having experience in working with underutilized crops will be preferred.</p>
Age limit: 21-45 years		
The position of YP-II is initially for a period of one year only or till the project is sanctioned, whichever is earlier.		

Terms and Conditions:-

- Candidates are requested to ensure their eligibility like age, qualifications etc. before appearing for the interview.
- Candidates having desirable qualification/experience will be given preference.
- No TA/DA and official accommodation will be provided for appearing in the interview.
- The post is purely temporary and co-terminus with the project, selected candidate have no right to claim for regularization or absorption whatsoever in ICAR/NBPGR.
- Age relaxation will be given to the following categories: SC/ST, Person with Benchmark Disability and Other Backward Classes as per the government rules.
- The decision of Director of the institute will be final and binding in all aspects.
- The Director shall also reserve the right to terminate the contract of job as mentioned above, or even before the completion of the project for which no appeal thereof shall be made.
- Candidates are required to bring the relevant certificates/ mark sheets, etc. in original along with an application with full bio-data enclosing photocopies of certificates and mark sheets(self attested) from matriculation onwards duly attested affixing a passport size photograph on the top.
- The selected candidate will be required to produce medical certificate at the time of joining.
- In case of any disputes, it will be resolved in the jurisdiction of Shimla Court only.


 Officer-in-Charge



एन आर सी आर
Bhaskar Singh
भारतीय पशु चिकित्सा संस्थान

भाकृअनुप-राष्ट्रीय पादप आनुवंशिक संसाधन ब्यूरो
क्षेत्रीय केंद्र फागली, शिमला-171004 हि.प्र.



ICAR- National Bureau of Plant Genetic Resources
Regional Station, Phagli, Shimla, HP, 171004

दूरभाष (Tel):0177-2835459, फ़ैक्स (Fax): 0177-2835453



E-mail: nbpgr.shimla@icar.gov.in

वॉक-इन-इंटरव्यू

योग्य अभ्यर्थियों को निम्नलिखित पूर्णतः अस्थायी एवं गैर-नियमित प्रकृति के पदों के लिए आयोजित वॉक-इन-इंटरव्यू में भाग लेने हेतु आमंत्रित किया जाता है, जो दिनांक - 13-04-2026 को प्रातः 10.00 बजे से आयोजित किया जाएगा।

परियोजना का नाम :- DUS testing of Buckwheat		
प्रधान अन्वेषक :- डॉ मोहर सिंह, प्रधान वैज्ञानिक, भाकृअनुप-रा.पा.आ.सं.ब्यूरो क्षेत्रीय केंद्र शिमला (हिमाचल प्रदेश)		
पद का नाम	प्रति माह वेतन	योग्यता
Young Professional II (1No.) आयु सीमा : 21-45 years	Rs.42,000/- (Consolidated)	Essential: Master's degree in Plant Breeding/Genetics/ Agril. Botany/Horticulture/ Botany from a recognized university with 60% or above marks. Desirable: Candidate having experience in working with underutilized crops will be preferred.
YP-II का यह पद प्रारंभिक रूप से एक वर्ष की अवधि हेतु या परियोजना की अवधि समाप्त होने तक (जो पहले भी समाप्त हो सकती है) मान्य रहेगा।		

नियम एवं शर्तें:-

- अभ्यर्थियों से अनुरोध है कि वे साक्षात्कार में उपस्थित होने से पूर्व अपनी पात्रता जैसे आयु, योग्यता आदि सुनिश्चित कर लें।
- वांछनीय योग्यता/अनुभव रखने वाले अभ्यर्थियों को प्राथमिकता दी जाएगी।
- साक्षात्कार में भाग लेने के लिए किसी प्रकार का यात्रा भत्ता / दैनिक भत्ता एवं आधिकारिक आवास प्रदान नहीं किया जाएगा।
- यह पद पूर्णतः अस्थायी है तथा परियोजना के साथ समाप्त (co-terminus) होगा। चयनित अभ्यर्थी को भाकृअनुप-रा.पा.आ.सं.ब्यूरो, में नियमितीकरण या समायोजन का कोई अधिकार नहीं होगा।
- आयु में छूट अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति, दिव्यांगजन तथा अन्य पिछड़ा वर्ग के अभ्यर्थियों को सरकारी नियमों के अनुसार प्रदान की जाएगी।
- संस्थान के निदेशक का निर्णय सभी मामलों में अंतिम एवं बाध्यकारी होगा।
- निदेशक को यह अधिकार सुरक्षित होगा कि वे उपर्युक्त पद के अनुबंध को परियोजना पूर्ण होने से पूर्व भी समाप्त कर सकते हैं, जिसके विरुद्ध कोई अपील स्वीकार नहीं की जाएगी।
- अभ्यर्थियों को साक्षात्कार के समय अपने सभी मूल प्रमाण पत्र एवं अंकतालिकाएं साथ लानी होंगी साथ ही, उन्हें एक आवेदन पत्र पूर्ण बायोडाटा के साथ प्रस्तुत करना होगा, जिसमें मैट्रिक से आगे के सभी प्रमाण पत्रों एवं अंकतालिकाओं की स्वप्रमाणित प्रतियां संलग्न हों तथा आवेदन पत्र के शीर्ष पर पासपोर्ट आकार का नवीनतम फोटो चिपकाया गया हो।
- चयनित अभ्यर्थी को जॉइनिंग के समय चिकित्सीय प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना होगा।
- किसी भी प्रकार के विवाद की स्थिति में उसका निपटारा केवल शिमला न्यायालय के अधिकार क्षेत्र में किया जाएगा।

आदेशित
प्रभारी अधिकारी 29/3/26

APPLICATION FORM

Name of the Post and Sub-project for which candidate wish to appear:

1. Full Name (In block letters)		
2. Father's/ Husband's name		
3. Date of Birth (DD/MM/YY)		
4. Age as on date of advertisement		
5. Permanent address with Pin Code		
6. Address for Communication		
7. Mobile Number		
8. E-mail id		
9. Gender		
10. Marital Status		
11. Whether belongs to SC/ST/OBC/General		

12. Details of educational qualification from 10th onward

Degree	Discipline/ Subject	Board/ University	Institute/ College	Year of passing	Duration of course	Marks (Percentage)
10 th						
12 th						
B. Sc.						
M. Sc						

Ph. D.						
NET/ GATE qualified ?						

13. Experience

S. No.	Post/Position held	Employer	Period (From- To)	Works done/ experience

14. Whether obtained NOC from present employer, if employed...?

15. Details of publications (only published research papers):

16. Additional Relevant Information if any:

Declaration

The information given above by me is true to the best of my knowledge and belief. If any information is found false, my candidature and services if selected may be terminated without any notice.

Date:

Place:

Signature of Candidate

Name:.....